
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  due del mese di febbraio alle ore 13:40,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  02-02-18 Numero  15

Oggetto: Atto di indirizzo per riparazione sistema di trasmissione del mezzo
comunale Trattore Same Antares 110 DT.



Premesso:
Che a seguito di malfunzionamento del sistema di trasmissione del Trattore

Same Antares 110 DT di proprietà comunale, lo stesso veniva condotto presso
l’Officina autorizzata Same “CECOM s.n.c. di D’Agostino L. & Zechini O.” di
Teramo, al fine di verificare l’entità del danno e di conseguenza l’opportunità di
eseguirne la riparazione o la permuta con altro mezzo idoneo;

Che l’utilizzo del trattore in questione, dotato tra l’altro di braccio
decespugliatore, riveste per il territorio comunale una notevole importanza
soprattutto per l’esecuzione del servizio di decespugliamento, già a decorrere dal
periodo primaverile;

Che con Delibera di G.C. n. 148 del 01.12.2017, veniva espressa la volontà di
incaricare un tecnico specializzato al fine di valutare la convenienza ad effettuare
la riparazione del trattore di proprietà comunale SAME ANTARES 110DT o
all’acquisto di un trattore usato dotato delle necessarie omologazioni per braccio
decespugliatore e vomere spalaneve, anche attraverso l’eventuale permuta con
quello in dotazione all’Ente;

Che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 655 di R.G. (n. 307
di U.T.) in data 05.12.2017, veniva incaricato l’Ing. Gabriele Migliori con studio in
Sant’Egidio alla Vibrata, Via Kennedy n. 34, iscritto all’Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Teramo al n. 410, per la redazione di una valutazione tecnico
economica relativa all’acquisto/permuta di trattore agricolo usato o alla
riparazione di quello in dotazione dell’Ente;

Vista
la nota rimessa dall’Ing. Gabriele Migliori in data 27/12/2017, prot. n. 13625,
con cui veniva ritenuta valida l’ipotesi di riparazione del mezzo, previa una
più attenta ricognizione sullo stato generale del mezzo e sulle altre parti
meccaniche, i cui oneri manutentivi non venivano valutati;
la richiesta di integrazione inoltrata in data 16.01.2018 all’Ing. Gabriele
Migliori, al fine di ottenere un giudizio definitivo sulla effettiva convenienza
di procedere all’acquisto o permuta di una nuova trattrice, piuttosto che alla
riparazione di quella di proprietà dell’Ente;
la nota integrativa rimessa dall’Ing. Gabriele Migliori in data 24/01/2018,
prot. n. 730, con cui veniva riscontrata la convenienza di procedere alla
riparazione del trattore in funzione di una conoscenza della storia
manutentiva del mezzo, ovvero se per lo stesso, in passato, non si fossero
verificate anomalie e/o problematiche anche ad altre parti meccaniche
rilevanti, poiché lo stesso apparentemente versa in buone condizioni
generali;

Accertato
Che da un’indagine svolta con gli operatori comunali che hanno utilizzato il
mezzo sin dalla data di acquisto, avvenuta nel 2005, si è potuto riscontrare
che il trattore non ha subito alcun altro danneggiamento se non quello
relativo agli organi di trasmissione;

Visto
Il preventivo rimesso dalla ditta CECOM s.n.c. in data 27/11/2017, prot. n.



12709, relativo alla riparazione del trattore Same Antares 110 DT, per
l’importo complessivo di € 18.127,16 di cui € 14.858,33 per lavori ed €
3.268,83 per IVA al 22%;

Preso atto
Che in data 18.01.2018 veniva richiesto preventivo di spesa alla ditta SORA
s.n.c. di Sant’Egidio alla Vibrata per le prestazioni relative alla riparazione
del Trattore Same Antares 110 DT e che la stessa, quantunque sollecitata
telefonicamente, a tutt’oggi non ha rimessa alcuna offerta;

Visto
Il preventivo riveduto e corretto con variazioni migliorative, rimesso dalla
ditta CECOM s.n.c. in data 26/01/2018, prot. n. 814, per l’importo
complessivo di € 18.017,36 di cui € 14.768,33 per lavori ed € 3.249,03 per
IVA al 22%;

Considerato
Che in funzione della revisione dei listini prezzi dei pezzi di ricambio e di
uno sconto richiesto da questa Amministrazione, la ditta CECOM s.n.c. in
data 02/02/2018, prot. n. 905, ha rimesso un preventivo definitivo per la
riparazione del trattore Same Antares 110 DT, per l’importo complessivo di
€ 17.690,00 di cui € 14.500,00 per lavori ed € 3.190,00 per IVA al 22%;

Visto l’articolo 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 a norma del quale gli organi di
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello
svolgimento di tali funzioni;

Dato atto che sarà demandato al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti
i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra
espresso;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 64 del 06/06/2017 con cui veniva approvato il
piano esecutivo di gestione per il periodo 2017 / 2019 nonché assegnate le risorse
ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 151 del 15/12/2017 con cui, ai sensi dell’art. 175,
comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, venivano apportate le variazioni al piano
esecutivo di gestione per il periodo;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. l);

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



di ESPRIMERE in via di indirizzo la volontà di procedere alla riparazione del1.
trattore Same Antares 110 DT presso la ditta “CECOM s.n.c. di D’Agostino L.
& Zechini O.” di Teramo, per l’importo riportato nel preventivo rimesso in data
02/02/2018, prot. n. 905, ovvero € 17.690,00 di cui € 14.500,00 per lavori ed
€ 3.190,00 per IVA al 22%;;

di FORNIRE al Responsabile del Servizio le presenti direttive affinchè ai fini2.
del conseguimento degli obiettivi di cui sopra, assegnando allo stesso la
somma di € 17.690,00, con imputazione della spesa sul cap. 2008;

di DEMANDARE al Responsabile dell’ U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di3.
tutti i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo
sopra espresso;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto4.
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


